
1 
 

 

ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO  

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE, FINANZIARIE E LOGISTICA 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 30 recante disposizioni per il passaggio 

diretto di personale tra amministrazioni diverse; 

VISTA la legge 30 dicembre 2004, n. 311 recante “Disposizioni per la formazione di bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato” e, in particolare, l’art. 1 comma 47 che prevede la mobilità, anche 
intercompartimentale, tra Amministrazioni sottoposte a regime di limitazione nel rispetto delle disposizioni 
sulle dotazioni organiche e, per gli enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità interno; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia di riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche 
Amministrazioni; 
VISTO il CCNL relativo al Comparto Funzioni centrali per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 12 febbraio 

2018;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e s.m.i., recante “Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183”, istitutivo di una Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata ‘Ispettorato 

Nazionale del Lavoro’; 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 09 giugno 2016 al n. 1577, concernente 

“Disposizioni per l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato del 

lavoro” in attuazione del d.lgs. n. 149/2015; 

VISTO il D.P.R. 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il regolamento recante approvazione 
dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il decreto direttoriale n. 20 del 27/03/2019 recante l’articolazione organizzativa delle Direzioni 

Centrali, degli Ispettorati Interregionali e degli Ispettorati Territoriali; 

VISTO il decreto direttoriale n. 22 del 6/04/2020 recante l’assetto della struttura centrale dell’INL; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2015 recante le tabelle di equiparazione 

tra il personale non dirigenziale delle pubbliche amministrazioni tra i diversi comparti di contrattazione, 

adottato ai sensi dell’art. 29-bis del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO il piano triennale dei fabbisogni del personale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 2020-2022; 

VISTO l’avviso di cui al decreto direttoriale n. 183 del 22 febbraio 2021 con il quale è stata indetta una 

procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 volta all’inquadramento, nel ruolo 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, del personale che presta servizio in posizione di assegnazione 

temporanea presso le sedi degli Uffici centrali, interregionali e territoriali dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro, e in particolare volta all’immissione nel ruolo del personale delle aree funzionali di complessive n. 24 

unità di cui n. 14 unità di area seconda e n. 10 unità di area terza; 



2 
 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine di presentazione delle domande per la citata procedura di 

mobilità sono pervenute n. 18 istanze di partecipazione di cui n. 6 di Area III e n. 12 di Area II;  

VERIFICATA, in relazione alle domande pervenute, la sussistenza dei requisiti e delle condizioni previste per 

la partecipazione alla procedura di mobilità suindicata; 

 

DECRETA 

 
Il personale di seguito elencato è ammesso alla procedura di mobilità indetta con D.D. n. 183 del 22 febbraio 

2021 e sarà inquadrato, con separato provvedimento, nel ruolo unico dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

secondo i criteri di equiparazione di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2015, a 

decorrere dal 1 luglio 2021. 

 

COGNOME e NOME AREA 

BATTISTELLA GABRIELLA 2 

D’AMBROSIO FRANCESCA 3 

DE MAIO ETTORE 2 

DI MARCO TIZIANA 2 

FLORIS SONIA 2 

GAUDIO LUIGI 2 

GUARINO FABRIZIO 2 

LUCENTE ROSEMARY 2 

MANCINA DAVIDE 2 

MANCINI LUISA 2 

MARINETTI SILVIA  3 

MASSARO FABRIZIO 3 

MICELI MICHELINA 2 

PENSIERO GIUSEPPE 2 

PORCU VALENTINA 3 

RANIELI FORTUNATO 2 

ROMANO ERIKA 3 

SANTOMARTINO DIANA 3 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet e sull’intranet dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

(www.ispettorato.gov.it). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in via giurisdizionale dinanzi al giudice ordinario in 

funzione di giudice del lavoro, previo eventuale espletamento del tentativo facoltativo di conciliazione ex art. 

410 c.p.c.. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE  
Dott. Giuseppe Diana 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2021-05-26T08:04:55+0000
	DIANA GIUSEPPE


		2021-05-26T10:07:27+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL_DCRIS.Decreti_DCRIS_INL.R.0000306.26-05-2021




